ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

Региональной конференции юных литераторов

«Северная муза»
2 февраля  2022  года

Присутствовали:

Состав жюри:

Председатель жюри — писатель, член союза писателей Санкт-Петербурга, педагог

клуба «Дерзание» Шевченко А.А.;

Демьяненко А.Н. – член Городского союза писателей, редактор;

Жданкина О.А. – руководитель проекта «Поэзия – Экология души»;

Козлов К.С. – член союза писателей Ленинградской области;

Сиволодский А. Ю. - главный редактор издательства «Мир детства»;

Кривошеев Р. С. - член союза писателей России, союза писателей Санкт-Петербурга.

1. Подведение итогов конкурса

2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1) Кривошеева  Р. С. – об общем количестве работ, поступивших на конференцию. Всего

работы к участию в конференции подали 82 учащихся.  О плодотворной работе с литературно

одарёнными детьми, которая ведётся в ОУ города педагогами Кузнецовой Ю. В. (ГБОУ школа

№ 189 «Шанс»), Усачёвой О. И., Лоянич М. В., Клачковой И. А., Авагиной Е. Н. (ГБОУ лицей

№ 408), Вышкиной Н. И. (ГБОУ лицей № 95);

2) Шевченко А. А. -  о подведении итогов рассмотрения конкурсных работ членами жюри;

3) Кривошеева Р. С. - о составе официальной  Программы Санкт-Петербургской городской

конференции юных литераторов «Северная муза»;

4) Сиволодского А. Ю. – о тенденциях творчества современных детей и подростков;

5) Демьяненко А. Н. - о публикации произведений лауреатов конференции в литературно-

художественных изданиях;

6) Шевченко А. А. - о решении наградить победителей Конференции по истечении срока

дистанционного обучения.

Постановили: лауреатами региональной конференции юных литераторов «Северная

муза» - 2022 признать  следующих участников:

1) Александрова Арина (ГБОУ школа № 161) - диплом 2 степени

2) Атапиева Анна (ГБОУ лицей № 95) - диплом 1 степени

3) Балюк Юлия (ГБОУ лицей № 95) - диплом 3 степени

4) Беседина Ульяна (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

5) Буржимский Оскар (ГБОУ лицей № 408) - диплом 3 степени

6) Бухарчикова Анна (ГБОУ школа № 325) - диплом 2 степени

7) Герасимов Георгий ((ГБОУ лицей № 408) - диплом 3 степени

8) Герасимова Елизавета (ГБОУ лицей № 408) - диплом 1 степени

9) Гутенкова Соня (ГБОУ лицей № 408) - диплом 3 степени

10) Деменева Амелия (ГБОУ школа № 189 «ШАНС») - диплом 3 степени

11) Довыденкова Варя (ГБОУ лицей № 408) - диплом 2 степени

12)  Еникеева Дарья (ГБОУ лицей № 408) - диплом 1 степени

13) Иващенко Софья (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

14) Иванова Мария ((ГБОУ лицей № 408)- диплом 3 степени

15)  Калинина Полина ((ГБОУ школа № 189 «ШАНС») - диплом 2 степени

16) Казаков Михаил ((ГБОУ лицей № 408) - диплом 1 степени

17) Колмакова Анастасия ((ГБОУ школа № 189 «ШАНС») - диплом 3 степени

18) Константинова Анастасия (ГБОУ школа № 189 «ШАНС») - диплом 2 степени

19)  Красильников Роман (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

20) Крымская Галина (ГБОУ № 488) - диплом 1 степени

21) Крюкова Ольга (ГБОУ лицей № 408) - диплом 2 степени

22)  Матросович Майя (СПБ ГДТЮ) – диплом 1 степени

23) Мещерякова Алена (СПБ ГДТЮ) - диплом 2 степени

24) Мирошниченко Варвара (ГБОУ лицей № 408) - диплом 1 степени

25) Никонова Анна (ГБОУ  школа № 320) - диплом 1 степени

26) Нуриева Арина (СПбКИТ) - диплом 1 степени

27) Паничкина Мария (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

28) Першина Виктория (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

29) Рочева Юля ((ГБОУ лицей № 408) - диплом 2 степени

30)  Рогова Ольга ((ГБОУ лицей № 408) - диплом 2 степени

31)  Риммер Дарья (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

32)  Тихомиров Андрей (ГБОУ лицей № 408) - диплом 3 степени

33) Руппиева Виталия (ГБОУ СОШ № 225) - диплом 2 степени

34) Серебряков Михаил (ГБОУ лицей № 408) - диплом 3 степени

35) Соляр Ксения (ГБОУ школа № 513) - диплом 1 степени

36) Тимашова Мария ((ГБОУ лицей № 408) - диплом 1 степени

37) Фирсова Ольга (ГБОУ СОШ № 225) - диплом 2 степени

38)  Щемелёва Анна (ГБОУ гимназия № 524) - диплом 1 степени

39)  Ян Елизавета (СПБ ГДТЮ) - диплом 1 степени

Председатель жюри:                                                                                            А. А. Шевченко